[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 КОМСОМОЛЬСКИЙ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря 2021г. №65
село Чурачики

	ЧЕЧКЕН  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

декабрěн 20-мĕшĕ  2021ç. №65
Аслă Чурачăк ялě

О внесении изменений в постановление администрации Чичканского сельского

поселения от 01.07.2021 № 37 «Об утвер-
ждении муниципальной программы «Раз-
витие малого и среднего предпринимател-

ства в Чичканском сельском поселении на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация Чичканского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
          1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чичканском сельском поселении на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Чичканского сельского поселения от 01.07.2021 №37 (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Раздел 5 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Приоритетные виды предпринимательской деятельности

Приоритетными мерами в области повышения занятости населения и регулирования рынка труда в Чичканском сельском поселении являются:

создание новых и модернизированных рабочих мест в сельскохозяйственных организациях, обеспечивающих переход агропромышленного производства на инновационные технологии и индустриальные формы ведения хозяйства;

стимулирование развития предпринимательства, крестьянских (фермерских) хозяйств, самозанятости и форм семейной занятости на базе личных подсобных хозяйств и потребительской кооперации, а также содействие интеграции крупного и малого бизнеса;

повышение территориальной и профессиональной мобильности граждан, проживающих в сельской местности, доступности для них профессионального обучения и дополнительного профессионального образования;

создание условий для привлечения и закрепления квалифицированных молодых специалистов в сельской местности.

Развитие несельскохозяйственных видов деятельности является важным источником занятости и доходов сельского населения, значение которого было существенным всегда в силу сезонности аграрного труда и невозможности обеспечить интенсивную круглогодичную занятость сельского населения в сельскохозяйственном производстве. В будущем роль несельскохозяйственных видов деятельности еще более возрастет по мере сокращения удельного веса сельского хозяйства в сельской экономике.

Основными направлениями развития несельскохозяйственных видов деятельности являются:

заготовка древесины и деревообработка, производство строительных материалов и строительство;

промыслы и ремесла;

бытовое и социально-культурное обслуживание населения;

заготовка и переработка дикорастущих плодов и ягод, лекарственных растений и другого природного сырья;

сельский туризм;

торговля.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Чичканского сельского Комсомольского района».

Глава сельского поселения

                              Лукиянов Ю.Г.